MS 4112-5

Hieronymus, Saint,
" Commentary on Paul's
Epistles to the Romans and to
the Corinthians. Latin ms. of
the 12th century.

ta peccati collinur: ita cu' sunt patr ecclesie
plectorum postea faciem aplim et pectoratum
ad amorem non nobis sed tuis attributum.
Inde ergo in ecclesia et epi' plus oculis tre-
guntur ut platinus datus magis alius
gloriatur. cuncta huiusq; vix scripta
est. v. ad eccliam iun. ad ipsam subi-
mittit intimatione. ut. s. mho ope u-
tique t. summa conuersio monstretur.
Poenitentia namque nemus t. significatur.
Quoniam nam uero noui t. nota est. Hoc ita
q; x. m. my. scriptis. ut ubiq; legi se coen-
tre ministraret. atq; emulso calix pma
dilectus. eundem leuico dico qm pma legi
di pmo sen dare. fore calix pma unum
destructorum enim modum inibit trah-
entrum. qd placato habe nolent. v. id est
ecclia scriptis. Ut sic mox felis in fratre ip-
aphantibus et egipciis seruitur et
nemo. x. mandatibus docimur tradidit.
ita er' apli di ecclias adiaboli prestat:
et ridolares seruitur redemptor. v.
ecclias doctrina istornatur: deo erat
decet er' ipse ut diuorum vestimento
rū cordiam meq; conuenientiam signifi-
caverit. qm mortales in diuabus tabernacula
pades finali numeri quibus legi de
calogis miscipiunt exstendit. Vor-
fel quoq; tit. i. x. id incensu cum di-
scriptis patcha celebrabit figuratur. Sbi
et cuius lapsi reprobus agerunt angustias
inter prius incolis uirtutibus celeste
et typico agno coniuncti. suauis uetus i
chaos uox. Pagini et cuiusq; quinque
lege sollemnis hostia erat. et pme
q; none legis laetitia formi s' duo resla-
mita figuravit. atq; illa duo coningit
patroni restitutorum consonantia de la-
re. Et enim uox in medio rote. ut multa
excellit. expeditior itaq; patet iustitia
evidenterissima itaq; qd apli quoniam teat
pme et dilucere decet ad eccliam iun. ad
ipsas dñe. Unq; crudum in luctu pen-
trat dicemus apli qd abebros libent
no fuisse pauli sed barnabe. t. dicimus
t. rouslam. t. uice. qd immo errore oca-
so deduxerit. bruthynodi. qd nec salmano
et nomine illamta pteribunt. et lon-
ge facundiore et spicendiore filo qd
esse elata es. qd ab iusti ciuitate respondet
tui hoc modo. qd si id no[n] diceant pauli
qd uirilis noui t. non sit ut me g' barna-

be nec alienum scripta dictorum. etiam illius
eorum nos p[ro]p[ter]a sit nec ob id quoque
putamela e[st] no[n] e[st] pauli. p[er] diligenter se se
p[ro]p[ter]a cu[m] naturale se uniuersus plus initia
tinguit. ualeat quin impugna. s[ed] cu[m] uerba
se celata uero scriptis grecis. Non uero su
mum i[n] p[ro]uincie nolunt q[uod] hebreos edidit.
est enim legi destruente arbitriu[m].
Quo e[st] ea de legi. atq[ue] ceremoniaru[m] oblitio
one tractaturus recte non s[unt] habuen
te ne p[ro]p[ter]a nos i[n]uidia militare so[n]tas
excedere locutiones. Et itaq[ue] et illa ep[istola]
pauli sic erat. e[st] ordine
q[uod] ep[istola] q[uod] solet. q[uod] no[n] co[nt]ordine sunt
dispositi. q[uod] ab ap[osto]lo edite sunt. q[uod] constat no[n]
e[st] cu[m] ep[istola] grecoru[m] scribitur prima ponatur.
q[uod] tunc an alias omni[us] e[st] scripta. Ep[istola] eu[angel]i
ad corinthon scribitur. ante istam scrip
tissime uideatur. q[uod] hanc deorum i[n]to
denter scriptissime monstratur. E[st] vero ergo
q[uod] dicit corin[do] nobis p[ro]phe[ti]a lovit ut
ministrat ecclesie. q[uod] beneuertit. Beneuertit eni[m]
de locis corinthon inueniens. num[er]o portus
ipius corinthon. ex hoc apparet de corinthon
scripta. ex eo q[uod] dicitur nos gaui[us] h[ab]et
op[er]e nisi de q[uod] scribunt corinthon comemo
rat dicit. Ut e[st] ag[ere] deo meo q[uod] nemini
item respicit. ut uero cuiuspius et gauimus.
Hec eni[m] op[er]a aduertigentia est disti
ctior. in qua et apli[us] uiderit q[uod] p[ro]fessor
p[ri]mam obtinet. in corpore ep[istola] no[n] q[uod]
p[ro]p[ter]a ab ap[osto]lo sit scripta. sed ea dignissima in
mano[rum] quam tempore amissis genit[us]
impatitur. Interpretatur eni[m] manu[rum] subli
mis sine conatu. q[uod] illo ipse q[uod] apli[us] hanc
ep[istola] scripta sit multa illis. cunctis gratiis
duobus uideatur. i[n]q[ue] subtilior[er] omnis ipsi[us]
et intonatior[er] scripta publica et p[re]dicta.
comme[n]ta tua o[ste]nso resondat more
demonstrativa. atq[ue] abathemus apli[us] scriptis romani
de his eius. abathemus ueritate grecorum
scriptis ianis ep[istola] romanis apli[us]. q[uod] no[n]
ipse. no[n] p[er]tinet. ut q[uod] diuocleris discipulus
p[ri]mo instruit. sed quidam iudeu[m] credentium.
q[uod] fidet apli[us] p[re]cepta. uenientes romanis
ubi p[re]cep[er]t orbit[us] reh[ab]ebat. cui erant ipsa
subiecta. q[uod] quid te[le]scimus didicerant ro
manis euangeliu[m] ueritatem.